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Innan avresa 
Jag sökte till Glasgow School of Art för att jag var nyfiken på hur undervisningen såg ut på ett 
främmande universitet och få ett bredare perspektiv av disciplinen utomlands. 

Vistas man i Storbritannien i mindre än 6 månader som EU medborgare så krävs det inget visum, så i 
och med att jag bara skulle studera i Glasgow en termin behövde jag inte ansöka om ett visum. Det 
enda som var obligatoriskt innan avresa var att man kunde visa upp ett vaccinpass och att man skulle 
ha tagit ett PCR-test minst 72h innan avresa. Man var även tvungen att fylla i en passenger locator 
form på ww.gov.uk och beställa hem 2 PCR-test till ens boende i Glasgow som man skulle ta dag 2 och 
8 och sedan skicka tillbaka till labbet med medföljande kuvert.  

Ankomst 
Jag anlände till Glasgow ca 1 vecka innan skolstart, vilket var lagom då han man köpa och fixa det 
nödvändigaste till boendet, lära känna staden och bekanta sig med de man delade boende med. 

Ekonomi 
Vardagliga kostnader var väldigt likvärdiga som hemma i Stockholm så ingen stor skillnad där, det 
som var min största kostnad under min vistelse var mitt boende i och med att jag valde att bo i 
studentkorridor. En skillnad från KTH är att det flesta program som man ofta använder när man 
studerar som tex. Adobe-paketet, Rhino etc fick man gratis från skolan att ladda ner till sin privata 
dator. Lite osäker på om det bara var så under pandemitider eller om det alltid varit så på GSA.  

Boende 
Jag ordnade ett boende via GSA och studentkoordinatorn som var riktat främst till utbytesstudenter. 
Det var enkelt att få boende där och efter några veckor fick jag svar om att jag fått ett rum att hyra. Att 
bo i studentkorridor är definitivt det dyraste alternativet jämfört med om man hade ordnat boende på 
egen hand men i och med pandemin och COP 26-konferensen som skulle hållas i oktober-november 
var det mycket svårare än vanligt att få tag på rum/lägenheter i Glasgow. Eftersom jag bara skulle 
stanna en termin kändes det smidigast med studentkorridor men ska man stanna längre i Glasgow så 
skulle jag rekommendera att söka annat boende alternativ. På mitt boende så hade man eget rum 
samt toalett men delade kök och ”vardagsrum”. Boendet låg mitt i centrala Glasgow och med 5 
minuters gångavstånd från skolan vilket var otroligt bekvämt.  
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Universitetet och studierna 
I och med att skolan i stort sätt var stängd de första månaderna av min termin, vi fick egentligen bara 
gå dit för våran handledning vilket var 1 gång i veckan i ca 25 minuter, så var det svårt i början att få 
en bild av studiekulturen. När skolan väl öppnade upp så var det fortfarande många som valde att 
studera hemifrån så min studio var nog aldrig full men det fanns alltid folk att umgås med. 

Kurser 
Jag läste 2 kurser under min utbytestermin vilket var studioprojekt och arkitekturteknik. Man kunde 
inte välja kurser utan allting var redan bestämt av skolan. Jag upplevde undervisningen vara väldigt fri 
och mer konstnärlig, inte lika mycket fokus på det tekniska. Studietakten är rätt lugn jämfört 
med hemma. 

Staden och landet 
Under min tid i Glasgow behöva jag inte använda lokaltrafiken en enda gång, stadskärnan är rätt liten 
och det går att ta sig till butiker, restauranger , barer etc med gångavstånd. Staden har bara en 
tunnelbanelinje som åker runt i en cirkel inom stadskärnan. Vill man ta sig utanför stan så är buss det 
vanligaste. Lokalinvånarna är mer öppna och sociala än hemma och även främlingar kan börja prata 
med en och är villiga att hjälpa till. Glasgow är en väldigt urban stad med ganska lite natur, så vill man 
se nått annat än stad så får man åka på utflykter ut på landsbygden istället. Fina naturupplevelser 
finns det massor av i Skottland så det ska man inte missa om man bor här. Tåg och buss verkar vara 
rätt smidigt att resa runt med. 

Fritid och sociala aktiviteter 
Att bo i studentkorridor är väldigt socialt och vi gjorde mycket aktiviteter tillsammans, vad jag vet så 
ordnade inte skolan några aktiviteter, fester osv men det hade nog sätt annorlunda om det inte var 
pandemi. I och med att GSA är ett konstnärligt universitet så fanns det rätt mycket vernissager runt 
om i stan som var ordnade av skolan och studenterna vilket var ett sätt att lära känna andra studenter 
utanför arkitekturlinjen. 

Hållbarhet 
Jag tog flyget dit som tog ca 2 timmar för att det var det smidigaste sättet för mig men det går säkert 
med tåg med då får man räkna med en rätt lång resa och en liten omväg. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Åk på utbytesstudier om du vill lära känna studenter från andra delar av världen men också uppleva 
ett annat perspektiv av undervisning. 
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